Каталог продукции
2019
3www.bavemz.ru
Содержание
Крановые электродвигатели серий ДМТ и АМТ  5
Генераторы синхронные типа ГС250  24
Генераторы синхронные типа ДГФ 82-4Б  34
Дизельные электроагрегаты и электростанции  36

0 1 2 3
Генераторы синхронные ДГФ 82-4Б
Структура условного обозначения
Схема подключения выносного
БРН к генератору
Спопосб монтажа и исполнения вала
Число полюсов
Типоразмер: 8 — габарит; 4 — условная длина сердечника ротора.
Обозначение типа: ДГФ — генератор дизельный фланцевый.
Бескорректорная конструкция
ДГФ 82 - 4 Б IM 2001
830
Исполнение
IM2001
Модель
ДГФ 82-4Б
Генератор Масса, кг D, мм D1, мм D2, мм d, мм α
ДГФ 82-4Б
IM 2001-1 400 447,6 466,7 492 12 15°
IM 2001-2 400 450 480 510 14 15°
IM 2001-3 400 470 490 515 12 0°
IM 2001-4 400 409,6 428,6 458 12 15°
36 Каталог продукции АО «Бавленский Электромеханический Завод» 2019
Дизельные электроагрегаты и электростанции
Дизельные
электроагрегаты
и электростанции
Мощностью от 10 до 200 кВт.
Назначение и область применения
Предназначены для использования в качестве
источников автономного питания в удален-
 ных населенных пунктах для аварийных,
ремонтно-строительных и лесозаготовительных
работ, а также для использования в качестве
аварийного источника электроэнергии объектов,
не допускающих длительного перерыва в электро-
снабжении (больницы, банковские учреждения,
предприятия связи и т. д.).
Комплектация
Электроагрегаты изготавливаются на базе
дизельных двигателей ММЗ г. Минск, ВМТЗ
г. Владимир, ЯМЗ г. Ярославль и синхронных
генераторов марок ГС 250, МЕ, LSA, ВК.
В состав агрегата входит дизельгенератор, щит
управления, аккумуляторные батареи, топливный
бак, глушитель, ЗИП, комплект документации.
В состав электростанции входит электроагрегат
под капотом, прицеп, комплект документация.
Особенности и преимущества
конструкции
Электроагрегаты обеспечивают стабильность
напряжения при изменении нагрузки от 0 до
номинальной при коэффициенте мощности 0,8
с точностью ±5 %.
В конструкции применены генераторы и двига-
тели воздушного охлаждения с ресурсом не менее
10000 часов; двигатели водяного охлаждения
с ресурсом не менее 8 000 часов.
Конструкция агрегатов максимально облегчена,
проста и удобна в работе.
Степень автоматизации
0 Стабилизация выходных электрических параме-
тров; защита электрических цепей.
1 Стабилизация выходных электрических пара-
метров; аварийно-предупредительная сигна-
лизация и аварийная защита;автоматическое
поддержание нормальной работы после пуска
и включения нагрузки, в том числе без обслужи-
вания и наблюдения в течение 4 часов.
2 Стабилизация выходных электрических пара-
метров;аварийно-предупредительная сигнали-
зация и аварийная защита;дистанционное или